- 1 -

契約番号：３０－６

制限付き一般競争入札公告

制限付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令第167条の6の規定により、次のとおり公告

する。

平成３０年８月２３日

佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

管 理 者 小 坂 泰 久

１ 制限付き一般競争入札に付する事項

（１）事 業 名 称 火葬棟管理業務委託

（２）事 業 場 所 千葉県佐倉市大蛇町７９０番地４ さくら斎場

（３）契 約 期 間 契約日から平成３４年３月３１日まで

（地方自治法第２１４条に基づく債務負担行為）

（４）履 行 期 間 平成３１年２月１日から平成３４年３月３１日まで（３年２か月）

（５）事 業 の 概 要 別紙概要書のとおり。

（６）予 定 価 格 事前・事後とも公表しない。

（７）入 札 の 方 法 入札回数は、２回とする（１回目の入札で予定価格の範囲内の入札が

ない場合は、ただちに再度の入札を行う）。

①１回目の入札

ア 郵便入札の方法により行う。

イ 郵送は「簡易書留」、「書留」のいずれかの郵便物とする。

この場合において、速達又は配達日指定（配達時間帯指定を含

む。）の郵便方法を付加することができる（郵便局指定の方法によ

ること。）配達期限日までに到達するように留意すること。

ウ 封筒には「入札書」と一緒に必ず「入札金額内訳書」を同封する

こと。入札書を中封筒に入れる必要はない。入札書は、郵便入札用

の書式を用いること。

エ 持参による入札は認めない。

②再度入札（２回目の入札）

ア １回目の入札の開札会場にて会場入札の方法により行う。

イ 入札書は、会場入札用の書式を用いること。

ウ 再度入札では入札書を封筒に入れる必要はない。入札金額内訳書

の提出は不要である。

エ 代理人により入札書を提出する場合は、入札書に代理人氏名を明

記の上、押印するとともに、代理人は入札前に委任状を提出するこ

と。

- 2 -

（８）入札書等への ア 入札書には、宛名、入札金額〔履行期間の合計額］（消費税課税

記 載 事 項 等 事業者であるか免税事業者であるかを問わず、履行期間について見

積もる額の108分の100の金額を除して当該金額を記載すること。）、

商号又は名称、代表者（年間代理人として届け出られているものを

を含む。以下同じ。）の職氏名、事業名称、事業場所及び入札日を

明記し、代表者の印（実印又は使用印を届けているものは、その使

用印とする。以下同じ。）を押印すること。

イ 入札金額内訳書には、宛名、入札金額の内訳及びその合計額（原

則として、入札書の入札金額と一致するもの。）、商号又は名称、

代表者の職氏名、事業名称、事業場所並びに入札日を明記すること。

入札金額内訳書の書式は、任意とする。

なお、内訳書の記載必須事項として、履行期間における当該４期

間ごとについて、月額及び各期間の消費税課税前の額、消費税額、

消費税課税を含んだ額のそれぞれの額を記載すること。人件費につ

いては、最低賃金等に留意の上、各々の時給、日給等の基礎額が明

確にわかるように記載すること。

※ 上記ア、イ記載の「入札日」の日付は、開札日ではなく実際に入

札書等を郵送する日を記載すること。ただし、再度入札の場合は、

開札日（再度入札を行う日）とする。

（９）開 札 の 方 法 ア 開札は、入札参加者の立会いのもと公開して行う。ただし、開札

会場その他の事情により、傍聴人の数は制限することがある。

イ 入札参加資格を有しない者が提出した入札書、普通郵便、小包郵

便など上記（７）の①のイで指定した方法以外の郵便その他の方法

により提出された入札書、下記５で指定するあて先以外に郵送され

た入札書及び同一人から複数郵送された入札書等は開札しない。

（10）落札者の決定 予定価格の範囲内で、最低の価格をもって入札したものを、落札者と

して決定する。

（11）落札価格の決定 入札書に記載された金額に、当該金額の100分の8に相当する額を加算

した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てた金額）をもって落札価格とする。

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項

本公告日現在において、佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合一般（指名）競争入札参加業

者資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載されている者（「佐倉市」、「四街道

市」、「酒々井町」のいずれかに入札参加資格者として登載されている者）で、次の要件のす

べてを満たしている者

- 3 -

登 録 業 種 佐倉市、四街道市又は酒々井町のいずれかの委託部門「その他委託」の

に関する条件 「その他」に登録している者

登 録 地 区 設定しない。

に関する条件

事業経験等 過去５年間において、官公庁発注の斎場業務委託の請負実績（指定管理

に関する条件 者を含む）を有する者

※ 申請時に当該契約の内容が確認できる書類（契約書、仕様書等の写

し）を添付すること。

配置技術員等 各業務において、配置する主任技術員等は、直接的かつ恒常的な雇用関

に関する条件 係にある者とし、公設の斎場施設（式場併設）において、１年以上の実務

経験を有すると認められる者。

※ 申請時に配置主任技術員実務経歴書を添付すること。

法令遵守に ア 地方税、国税等の滞納をしていないこと。

関する条件 イ 最低賃金法、労働関係等各種法令を遵守していること。

そ の 他 ア 佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合建設工事請負業者等指名停止措

置要領（平成15年11月1日制定）に基づく指名停止を公告日から入札（開

札）日までの間、受けていない者であること。

イ 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しな

い者及び次の各号に該当しない者であること。

① 手形交換所による取引停止処分を受けてから2年間を経過しない者又

は本事業の入札（開札）日6か月以内に不渡手形若しくは不渡小切手を

出した者

② 会社更生法（平成14年法律第154号）の適用を申請した者で、同法に

基づく裁判所からの更生手続開始決定がされていない者

③ 民事再生法（平成11年法律第225号）の適用を申請した者で、同法に

基づく裁判所からの再生手続開始決定がされていない者

④ 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこ

れに準ずる者として、国土交通省発注工事等からの排除要請があり、

当該状態が継続している者

ウ 同一人が代表者となる法人は、重複して入札参加申請をすることがで

きない。

エ 事業共同組合等が入札参加申請をする場合は、当該組合等の構成員は

単独で入札参加申請をすることはできない。

- 4 -

３ 入札参加申請に関する事項

申請期限日 平成３０年９月４日（火） 午後４時まで

提 出 方 法 ア 一般競争入札参加資格確認申請書及び添付書類（契約書、仕様書等の

及び提出先 写し及び主任技術員実務経歴書等）を総務班までFAXをすること。

イ FAX送信後、参加申請者は確認の電話をすること。

電話：043-484-6747 FAX：043-486-2304

確 認 結 果 ア 非参加者と決定された者のみに対して、平成３０年９月５日（水）ま

連 絡 日 でに電話で連絡し、後日文書により通知する。

イ 入札参加資格がないとされた者は、そのことを知った日から3日以内に

文書をもって、管理者に対し説明を求めることができる。

ウ 上記確認結果連絡日までに非参加の連絡がない場合は、入札参加資格

者となる。

４ 事業内容説明に関する事項

平成３０年９月６日（木）から平成３０年９月１０日（月）

現場説明会 ※説明会は、入札参加資格者のうち希望者に対して日時を指定して行う。

（事前申込み、予約制、２時間以内）

設計図書等を 佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合ホームページ

示す場所 http://www.fune-sakurambo.jp/ ⇒「入札情報」

ダウンロード 公告日の午前９時から申請期限日の午後４時まで

期 間

事業担当班 施設管理班 電話：043-484-6747 FAX：043-486-2304

質問及び回答 設計図書等に対する質問書の提出は、平成３０年９月６日（木）から

平成３０年９月１２日（水）正午までに、FAXにより事業担当班へ提出するこ

と（代表者印の印影必要）。

回答は、平成３０年９月１４日（金）に、質問者に対しFAXで行う。

なお、質問のない者は、質問書の提出は要しない。

- 5 -

５ 入札書等の配達期限日等

配達期限日 平成３０年９月２８日（金） ※この日までに到達すること。

あ て 先 〒285-0043 千葉県佐倉市大蛇町７９０番地４

佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合 事務局

注 意 事 項 ア 「簡易書留」「書留」のいずれかの郵便物とする。この場合において、

速達又は配達日指定（配達時間帯指定を含む。）の郵送方法を付加するこ

とができる（郵便局所定の方法によること。）。

普通郵便、小包郵便等は認めない。

イ 封筒表面には、上記のあて先を記載し、「入札書在中」と明記するこ

と。封筒裏面には、「事業名称」、「事業場所」、「開札日時」、入札者

の「所在地又は住所」及び「商号又は名称」を明記し、封筒のフラップ部

分（のり付けする部分）中央1箇所に代表者の印により封印すること。

ウ 封筒の中には、入札書（郵便入札用の書式を用いること。）と入札金額

内訳書を一緒に入れること。入札書を中封筒に入れる必要はない。

エ 封筒の大きさは指定しないが、郵送枚数が少ない場合は、入札書等を折

り畳んで、なるべく長型3号サイズの封筒を用いること。

６ 開札の日時及び場所

日 時 平成３０年１０月１日（月） 午前 １０ 時 ００ 分から

場 所 佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合 ２ 階 会議室

７ 入札書の無効

無効となる入札書は、佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合郵便入札約款第８条各号及び佐倉

市、四街道市、酒々井町葬祭組合会場入札約款第７条各号に定めるとおりとする。

８ その他の事項

（１）入札保証金 免除

ただし、佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合財務規則（平成10年規則第11号）第130条第2

項の規定により、落札者が正当な理由なく契約を締結しないときは、落札価格を履行月数の38

で除し、12を乗じた額（落札価格を１年相当の額に換算した額）の100分の5に相当する額の違

約金を徴収するものとする。

（２）前金払 無

（３）部分払 有

（４）契約保証金 免除

（５）契約書作成の要否 要

- 6 -

（６）入札書及び申請書等に記載する事業名称及び事業場所は、本公告文の記載に従い、正確に記

載すること。誤字、脱字等により意思表示が不明瞭な場合は、当該入札書は無効となる場合が

ある。

（７）開札立会人は、入札参加者をもって充てる。ただし、参加者は立会いを辞退することができ

る。開札に立会う参加者が１人もない場合には、入札に関係のない職員をもって立会人に充て

る。

（８）１回目の入札で予定価格の範囲内の入札がないときは、ただちに会場入札の方法により再度

の入札を行う。再度入札に参加できる者は、１回目の入札に参加した者で、入札書が無効とな

った者以外の者のうち、開札に立ち会った者とする。開札に立ち会わない者は、再度入札への

参加を辞退したものとみなす。

（９）入札参加者は、代理人を開札に立会わせるとき及び代理人により入札書を提出するとき（再

度入札を行う場合に限る）は、委任状を提出しなければならない。

（10）１回目の入札において入札金額内訳書の提出がない場合及び入札書の金額と入札金額内訳書

の金額が大幅に異なる場合は、入札書を無効とする。

（11）落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札をした者にく

じを引かせて落札者を決定する。ただし、当該入札をした者のうちくじを引かない者があると

き又はくじを引く者がないときは、入札事務に関係のない職員にくじを引かせて落札者を決定

する。

（12）提出された申請書等は、返却しない。なお、申請書等は、公共工事の入札及び契約の適正化

の促進に関する法律（平成12年法律第127号）及び同法施行令（平成13年政令第34号）等の規

定により公表する場合を除き、公表し、又は無断で使用することはしない。

（13）入札参加者は、入札後、設計図書等の不明その他の理由をもって、異議を申し立てることは

できない。

（14）消費税率の変更、支払方法、暴力団排除事項その他契約締結後に生じる事項については、必

要に応じて協議し、特約条項等を確認し、又は変更契約等を行うものとする。

（15）本公告に記載する事項以外の事項については、佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合郵便入

札約款及び佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合会場入札約款のとおりとする。

火葬棟管理業務委託

さくら斎場

千葉県佐倉市大蛇町７９０番地４

: （株）宮本工業所

: 前室及び再燃焼炉付寝棺台車式大型炉

: 8基

: 都市ガス（13Ａ）

: 電気集塵機４基、残灰集塵機２基

電動棺台車４台、電動キャリア台車３台

鉄筋コンクリート造、一部鉄骨鉄筋コンクリート造　地上２階建

㎡

㎡

㎡

平成 31 年 2 月 1 日 から 平成 34 年 3 月 31 日まで （3年2か月）

炉前等接客業務 着棺（式場からの出棺を含む）から火葬及び収骨までの火葬行為

に係る一連の接客業務、霊安室への棺の搬出入及び遺体面会業務等

窓口等接客業務 火葬に係る事務処理（料金徴収、日次処理等）、庶務業務全般、

霊安室への棺の搬出入及び遺体面会業務、窓口受付業務、

施設利用案内等

日常受付業務 火葬予約受付業務、電話応対、一般問合せ、式場等点検業務、

簡易なパソコン操作等（名札作成等）

火葬棟施設維持管理業務 火葬棟施設の日常清掃及び維持管理業務、

火葬炉付帯設備のメンテナンス業務、電球等交換及び清掃業務等

敷地内維持管理業務 屋外の清掃業務、屋上清掃業務、側溝清掃業務、草刈り業務、

山林等の巡回及び清掃業務等

（４）

火葬棟管理業務委託　概要書

延 べ 床 面 積

履 行 期 間

９

１０

（１）

（５）

（３）

１

３

佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

施 設 名 称２

所 在 地

４

事 業 名 称

１１

（２）

７

(1)

(2)

火 葬 炉 概 要

敷 地 面 積

６

５

８

付 帯 設 備

業 務 委 託 内 容

建 築 面 積

管理者　　 小 坂  泰 久

建 物 構 造

(5)

メ ー カ ー

3,157.28

4,822.49

施 設 管 理 者

(3)

(4)

11,500.41

型 式

基 数

主 燃 料

（配達時間帯指定を含む。）の郵便方法を付加することができる（郵便局指定の方法によること）。

千葉県佐倉市大蛇町７９０番地４

※3. 　縦書き横書きどちらでもよい。

※1. 　割印は代表者印とし、１箇所でよい。

※2. 　業務委託の入札の場合に「事業名称」が「委託業務名」となっていたり、

工事の入札の場合に「事業名称」が「工事名」となっていても差し支えない。

商号又は名称 　株式会社　○○○○

開札日時 　平成○○年×月△△日　午前（午後）○時○○分代表
者印

住所又は所在地 　○○市○○　△△番地

【裏】

事業名称 　○○○○○○委託　（工事・購入・印刷製本・賃貸借）

事業場所 　千葉県佐倉市大蛇町７９０番地４　さくら斎場

「入札書在中」 3
5

簡易書留・書留

0
0

4

切 手

2

佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合事務局 　行 8

（参考例）

郵 便 入 札 用 封 筒 記 載 例

※郵便の料金、手続き方法その他については、必ず入札者自身の責任において郵便局等で確認

　 の上、配達期限日までに到着するように郵送すること。この記載例は、あくまでも参考例である。

【表】 ※「簡易書留」、「書留」のいずれかの郵便物とする。この場合において、速達又は配達日指定

平成 年 月 日

（あて先）佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

　　　　　　　　管理者　小　坂　泰　久

印

金

※金額は、算用数字で記入すること。

入　札　書

　入札約款及び契約条項等を承諾の上、下記金額をもって入札いたします。

円也

事 業 場 所 千葉県佐倉市大蛇町790番地4　　さくら斎場

　この事業の入札に際し、連合等による入札の公正を害するような行為をいたしませ
んことを誓約いたします。

誓　約　書

事 業 名 火葬棟管理業務委託

【郵便入札用】

住 所 又 は 所 在 地

商 号 又 は 名 称

代 表 者 又 は 氏 名

平成 年 月 日

（あて先）佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

　　　　　　　　管理者　小　坂　泰　久

印

印

金

※金額は、算用数字で記入すること。

入　札　書

　入札約款及び契約条項等を承諾の上、下記金額をもって入札いたします。

円也

事 業 場 所 千葉県佐倉市大蛇町790番地4　　さくら斎場

　この事業の入札に際し、連合等による入札の公正を害するような行為をいたしませ
んことを誓約いたします。

誓　約　書

代理人氏名

事 業 名 火葬棟管理業務委託

【会場入札用】

住 所 又 は 所 在 地

商 号 又 は 名 称

代 表 者 又 は 氏 名

　　 　　管理者　小　坂　泰　久

印

代理人氏名 印

私は都合により下記の者を代理人と定め、上記事業の入札及び見積に関する一切の
権限を委任いたします。

記

商号又は名称

代表者又は氏名

事業名 火葬棟管理業務委託

事業場所 千葉県佐倉市大蛇町790番地4　　さくら斎場

委　    任　    状

（あて先）佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

　　　　年　　月　　日

住所又は所在地